XV.

In probanda posses-
sione cen-
sus aut
servitio-
rum qualis
deposito
requira-
tur?

In specie vero, quod probandam possessionem, vel quasi, juris census, & servitorum, attinet, necessum est, ut certa quantitas & qualitas determinetur, quemadmodum hoc illustrat Dn. de BERGER P. 2. *Resp. 5.* ideoque strictissimae semper interpretationis est, neque de casu ad casum porrigi debet, Dn. WERNHER *Sel. Obs. For. P. 5. Obs. 54. num. 1.* Quae cum ita sint, possessio, vel quasi, juris exigendi a subditis sumptus, in Inquisitionem factos, intuitu Civium, eorumque liberorum, exercita, ad extraneos extendenda non est,

est, Dn. WERNHER d. Obs. 54. nec possessio juris cu- Possessio
jusdam contra nonnullos ex civitate, aut universitate, juris con-
tra univer-
acquisita, statim adversus reliquos omnes in universi- sitatem
tate obtenta intelligitur, Dn. de BERGER *Resolut.* LAU- quomodo
TERBACH. *Tit. de acquir. vel amitt. possess. verb. juris est*
&c. nisi fortasse is, qui jurisdictionem exercet, omni- probanda?
bus indixerit praestationem servitorum, laudem iive.
Hoc enim si factum, acquiritur, nonnullis obtempe-
rantibus, caeteris non contradicentibus, contra uni-
versos possessio, uti docet laudatus Dn. de BERGER
c. l.

XVI.

Nec possessio, vel quasi, juris affirmativi, statim Possessio
possessionem, vel quasi, juris negativi compre- simplex
hendit, Dn. de BERGER in *Oecon. Jur. Lib. 2. Tit. 6. th. 1.* Possessio-
Not. 3. p. 546. Etenim qui possessionem, vel quasi, ju- nem juris
ris pascendi, lignandi, aut piscandi exercuit, non sta- prohibendi
tim in possessione, vel quasi, juris prohibendi consti- non com-
tutus est, Dn. de BERGER *Elect. Proc. Possess. th. 45.*
Dn. WERNHER *Sel. Obs. For. P. 9. Obs. 41.* Atque
hanc ob causam laudatus Dn. WERNHER *P.I. Obs. 87.*
errorem nonnullorum Advocatorum non immerito
carpit, quum, Clientum suorum, qui alias ab usu ali-
cujus juris exclusos volunt, causam in possessorio sum-
marissimo agentes, articulos, ad quos responsuri te-
stes, officio fatis se perfunctos rati, sic effingunt, quod
Clientes sui tale jus haec tenus soli exercuerint, inde-
que judicari putant, alias ab ejus exercitio arcendos
esse, qua tamen in re per imprudentiam valde deci-
piuntur. Namque ex eo, quod quis, solus licet, jus
quod-

quoddam exercuerit, nihil aliud consequitur, quam quod in possessione, vel quasi, juris affirmativi, neutiquam vero in possessione, vel quasi, juris prohibendi, ut ne idem exerceant alii, constitutus sit, cum omnino plures saepe eodem jure fruantur. Qua de re hujuscemodi actus afferendi probandique sunt, ubi in antecedente prohibitione alter, quocum lis est, acquievit.